長建協発 第２２号

長土技発 第 ３号

平成２４年４月２３日

(社)長崎県建設業協会

長崎県土木施工管理技士会

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

【 公 印 省 略 】

長崎県土木施工管理技士会

会 長 根 〆 眞 悟

【 公 印 省 略 】

１級土木施工管理技術検定対策特別研修（学科試験）の実施について

かねてより、本会業務運営等につきましては格別なるご高配を賜り厚くお礼申

し上げます。

本県の１級土木施工管理技術検定の合格率が低く、特に若年層の１級資格取得

者が少ないため緊急に対策を講じる必要があると判断し、今年度協会と技士会の

共催により、（財）長崎県建設技術研究センター（ナーク）に委託して、学科試

験研修では出題頻度の高い箇所を重点的に講義し、実地試験研修においては「施

工経験記述文」の添削指導を個別に徹底して行うなど、合格率アップを目指した

特別研修を開催することにいたしました。

学科試験につきましては、下記の通り実施することとし、募集を開始いたしま

した。申込みの際は、別紙申込書にご記入のうえ、協会所属支部へ受講料ととも

に申し込みいただきますようお願い申し上げます。

その際受講票を発行いたしますが、テキストは研修当日会場で配布いたします。

定員（８０名）になり次第募集を締め切らせていただきますので、お早めに申

込み下さい。

なお、実地試験研修のカリキュラム等につきましては、後日お知らせいたしま

すとともに、７月１０日頃から受付を開始予定にしております事を申し添えます。

記

１．日程等 ３日間

平成２４年５月１４日（月） １０：００～１７：００

〃 ５月２８日（月） １０：００～１７：００

〃 ６月１１日（月） １０：００～１７：００

２．開催場所 (財)長崎県建設技術研究センター 第２研修室

大村市池田２－１３１１－３

３．受講料

会 員 ： ３０，０００円

( 会員外 ： ３９，０００円 )

４．テキスト代

会 員 ： 無 料

( 会員外 ： ３，３６０円 )

平成２４年度版「要点テキスト１級土木施工管理技士」

※テキストは研修初日に研修会場で配布します。

５．ＣＰＤＳ

１８ユニット

６．申込期限

平成２４年５月１０日（木）